
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

SERVIZIO  AFFARI GENERALI E BILANCIO 

UFFICIO RAGIONERIA E PROVVEDITORATO 

 

 

DETERMINAZIONE N 77    DEL 19/08/2021 

Oggetto: ACQUISTO REGISTRATORE VOCALE PER LA TRASCRIZIONE AUDIO DELLE 

SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE – INTEGRAZIONE IMPEGNO PER SPESE DI 

SPEDIZIONE.   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2021 sono stati approvati il 

bilancio di previsione 2021/2023 ed i relativi allegati; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 30/03/2021 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (“PEG”) per il triennio 2021-2023; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 

successive modifiche) e specificamente l’Art. 107 relativo alle competenze dei responsabili di servizio; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14 del 28/12/2020 che nomina la Dott.ssa Laura Rustichelli 

come Responsabile del Servizio Affari Generali e Bilancio del Comune di Bibbiano con decorrenza dal 

01/01/2021 fino al 31/12/2021; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 

 

PREMESSO che con determinazione dello scrivente servizio n. 71 del 04/08/2021 ad oggetto 

ACQUISTO REGISTRATORE VOCALE PER LA TRASCRIZIONE AUDIO DELLE SEDUTE DI 

CONSIGLIO COMUNALE - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA si disponeva: 

 

1. DI ACQUISTARE un nuovo registratore audio in sostituzione di quello attualmente in uso 

per la registrazione delle sedute di consiglio comunale, per dotare l’ente di un dispositivo 

maggiormente funzionale e dotato di maggiore affidabilità; 

2. DI AFFIDARE direttamente la fornitura mediante Ordine Diretto di Acquisto su MEPA n. 

6298465 alla ditta ULTRAPROMEDIA S.R.L., CF e Partita IVA: 10324241008, sede legale 

VIA FLAMINIA, 71 00196 ROMA abilitata al Fornitori di Beni alle Pubbliche 

Amministrazioni (CATEGORIA 7 - Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio) al prezzo di € 115,50 iva esclusa, pari a € 140,91 iva compresa oltre a 20,00 

euro di spese di spedizione, per un totale di 160,91 €; 

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

3. DI IMPEGNARE pertanto a favore della ditta ULTRAPROMEDIA S.R.L., CF e Partita 

IVA: 10324241008, sede legale VIA FLAMINIA, 71 00196 ROMA la somma di 160,91 € con 

imputazione ai seguenti capitoli di spesa del PEG 2021: 

cap. cap. TOTALE 

292/0 293/0  

   € 107,54 € 53,37 € 160,91 

 

PRESO ATTO che per mero errore materiale non è stata inizialmente conteggiata l’iva al 22% sulle 

spese di spedizione pari ad € 20,00; 

 

RITENUTO pertanto di integrare di € 4,40 l’impegno di spesa n. 786/2021 sul cap. 293/ 0 - 

MATERIALE INFORMATICO PER GESTIONE FINANZIARIA E PROVVEDITORATO - 

ACQUISTO DI BENI del PEG 2021; 

 

VISTI: 

− il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

− lo Statuto comunale; 

− il Regolamento di contabilità, in particolare gli articoli da 48 a 54; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

ACCERTATA la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo stanziamento di Bilancio e 

con le norme di finanza pubblica ai sensi ed agli effetti dell’art. 9, del D.L. n. 78/2009 (convertito con 

modificazioni dalla L. 102/2009); 

 

D E T E R M I N A  

 

1. DI IMPEGNARE a favore della ditta ULTRAPROMEDIA S.R.L., CF e Partita IVA: 

10324241008, sede legale VIA FLAMINIA, 71 00196 ROMA la somma di 4,40 € con 

imputazione cap. 293/ 0 - MATERIALE INFORMATICO PER GESTIONE 

FINANZIARIA E PROVVEDITORATO - ACQUISTO DI BENI del PEG 2021 ad 

integrazione dell’impegno di spesa n. 786/2021; 

2. DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del Testo Unico, che l’obbligazione 

scadrà entro il 31/12/2021; 

3. DI DARE ATTO che il codice CIG relativo alla commessa di cui sopra, ai sensi della Legge 

136/2010 è il n. Z3632B0302; 

4. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni 

di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

Decreto Legge 1° Luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 3 Agosto 

2009, n. 102; 

5. DI DARE ATTO che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Laura Rustichelli Responsabile del 

Servizio Bilancio e Affari Finanziari, ai sensi dell'art. 31 - comma 1°, del D.lgs. 

19.04.2016, n. 50; 

- ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell'art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 e dell'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016, dell'insussistenza di cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 

6. DI DARE ATTO che relativamente al rapporto scaturente dalla presente determinazione 

dovranno essere rispettate le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

7. DI LIQUIDARE la spesa al ricevimento delle fatture elettroniche mediante provvedimento 

sottoscritto dal responsabile del servizio ai fini dell’emissione dei relativi mandati di 

pagamento; 

8. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 27 del D. Lgs. 22/2013 

(“Decreto Trasparenza”) e dall’art. 1 comma 32 della L. 190/2012. 

 

 

   

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  RUSTICHELLI LAURA / INFOCERT SPA  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 

 
 


